- 1 -

第１３４回 研究科委員会記録

日 時  平成２９年２月７日（火） ９時００分～１０時５３分

場 所  連合創薬医療情報研究科会議室

出席者  構成員 ２２名中 ２２名 出席

記録の承認

前回の研究科委員会記録を承認した。

議 事

１．審議事項

  下記事項について，審議を行い，継続審議となった（７）及び（８）を除き承認した。

 （１）平成２９年度入学者選抜試験（２次）合否判定について

（２）特任助教の採用について

（３）客員教員の昇任について

（４）客員教員の委嘱について

（５）研究科の憲章及び基本戦略等の見直しについて

（６）特別協力研究員の受入れについて

 （７）応援奨学生の推薦について

（８）日本学生支援機構大学院第一種奨学金返還免除候補者の推薦について

（９）学業成績優秀者表彰（卒業・修了表彰）に係る候補者の推薦について

（10）国費外国人留学生受入れ要項の一部改正について

（11）国立長寿医療研究センターとの 連携協定書について

（12）機構スペース利用の妥当性について

（13）平成２８年度研究科予算の執行について

２．報告事項

  研究科長等から，下記事項について報告があった。

○教務厚生委員長

（１）第１０回教務厚生委員会について（１月２４日開催）

（２）第１１回教務厚生委員会について（２月３日開催）

（３）第１０回入学試験委員会について（１月２４日開催）

（４）第１１回入学試験委員会について（２月３日開催）

（５）第１０回教学委員会について（１月１７日開催）

○研究科長

（６）次期研究科長の決定について

（７）第１２回総務委員会について（２月３日開催）

（８）第１５５回教育研究評議会について（１月１９日開催）

（９）薬大寄附講座へのスペースの貸与について

（10）平成３０年度予算・税制改正要望等について

- 2 -

３．連絡事項

  研究科長等から，下記事項について連絡があった。

（１）公聴会の開催について

（２）公開講座について

４．その他

５．次回の研究科委員会は，２月２８日（火）９時から開催することとした。